
 

令和３年９月９日 

 

保護者各位 

 

                              折尾愛真中学校 

                             校 長 増 田 仰 

 

 

短縮授業の延期について（お知らせ） 

 

 

初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと拝察いたします。また、平素から本校

の教育活動に対しましてご支援、ご協力をいただき心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では政府の緊急事態宣言発令に伴い９月１日（水）より４時限短縮授業を実

施しています。現在の新型コロナウイルス感染状況を考慮して、今後も消毒・換気から三

密・黙食指導等の感染防止対策を徹底した上で９月１３日（月）より３０日（木）まで、

６時限短縮授業を実施します。また、部活動に関しましても公式戦前の部活動を除き 1 時

間以内の活動で再開します。３年生の朝課外授業につきましては希望制で９月１４日（火）

より実施します。今後、福岡県の動向及び近隣地域の感染状況によって変更する場合もあ

りますのでご了承ください。 

 つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますと共にご家庭におきましても

感染防止対策を徹底していただきますようお願いいたします。 


